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Incidencia de COVID-19 (por 100.000) en los últimos 14 días  

 Al  18/10/2021 
• 240.786.306 casos  
• Letalidad: 2 % 
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Casos confirmados de COVID-19 en Reino Unido, Israel y Argentina  
(Tasa por 1 millón de hab.) 1 enero al 17 de octubre de 2021. 

Fuente: Data Repository by the Center for Systems Science and Engineering (CSSE) at Johns 

Hopkins University. Disponible en: https://ourworldindata.org/coronavirus 

Reino Unido 

Israel 

Argentina 

Rusia 

Situación 

Regional e 

Internacional 



DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA – DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA – DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA – DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA – DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA – DIRECCION DE EPI 

GOBIERNO DE 

TUCUMÁN 

MINISTERIO DE 

SALUD 

PÚBLICA 

0

200

400

600

800

1000

1200

1-
en

e.

11
-e

n
e.

21
-e

n
e.

31
-e

n
e.

10
-f

eb
.

20
-f

eb
.

2-
m

ar
.

12
-m

ar
.

22
-m

ar
.

1-
ab

r.

11
-a

b
r.

21
-a

b
r.

1-
m

ay
.

11
-m

ay
.

21
-m

ay
.

31
-m

ay
.

10
-j

u
n

.

20
-j

u
n

.

30
-j

u
n

.

10
-j

u
l.

20
-j

u
l.

30
-j

u
l.

9-
ag

o
.

19
-a

go
.

29
-a

go
.

8-
se

p
.

18
-s

ep
.

28
-s

ep
.

8-
o

ct
.

Casos confirmados de COVID-19 en 2 países limítrofes y Argentina  
(Tasa por 1 millón de hab.) 1 de enero al 17 de octubre de 2021. 

Fuente: Data Repository by the Center for Systems Science and Engineering (CSSE) at Johns 

Hopkins University. Disponible en: https://ourworldindata.org/coronavirus 
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Casos Cobertura Acumulada

Casos confirmados de COVID-19 (por 1 millón de hab.) y Cobertura de vacunación.  
En 4 países 1 enero al 17 de octubre de 2021. 

Fuente: Data Repository by the Center for Systems Science and Engineering (CSSE) at Johns Hopkins 

University. Disponible en: https://ourworldindata.org/coronavirus 
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Casos Cobertura Acumulada
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Incidencia acumulada de COVID-19 (por 10.000 hab.) según 
jurisdicciones de Argentina, hasta el 17 de octubre de 2021. 

Fuente: Dirección de Epidemiología en base a datos del Ministerio de Salud de la Nación 
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Casos confirmados de COVID-19 (por 1 millón de hab.) y Cobertura de vacunación.  
Argentina. 1 enero al 17 de octubre de 2021. 
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Casos Cobertura Acumulada

Fuente: Data Repository by the Center for Systems Science and Engineering (CSSE) at Johns Hopkins 

University. Disponible en: https://ourworldindata.org/coronavirus 
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Comparativo de curvas epidémicas entre Tucumán y 2 Jurisdicciones,  
(Tasas por 10 mil h) al 16 de octubre de 2021. 

Situación 

en 

ARGENTINA 

Media móvil 7 días 

Fuente: Dirección de Epidemiología y SNVS 
2.0 Ministerio de Salud de la Nación 
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Comparativo de 

curvas 

epidémicas entre 

Tucumán y 4 

provincias,  

(Tasas por 10 mil h)  

Al 16 octubre de 

2021. 

Valores promedio 7 días 

Fuente: Dirección de Epidemiología y 
Ministerio de Salud de Nación 
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Curva de casos confirmados de COVID-19, Tucumán, desde 

junio de 2020 hasta el 17 de octubre de 2021 

Fuente: Dirección de Epidemiología en base a datos SNVS 2.0 
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TUCUMAN 

Primera ola 

Restricción circulación 
8/04 

Confinamiento 
22/05 

Durante la 2da ola, el 66,5 % de los casos corresponde a las ciudades del 
Gran San Miguel de Tucumán 
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La línea continua, grafica el 
promedio móvil de la serie (1,7,1), 
para facilitar la lectura de la curva 

Curvas epidémicas de casos confirmados de COVID-19, según día de notificación, GSMT, Interior y 
Famaillá. 1 de enero hasta el 17 de octubre del año 2021 

GSMT: Capital, Cruz Alta, Yerba Buena, Tafí 
Viejo y Lules. Interior: Restantes departamentos 
provinciales. 
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GOBIERNO DE 

TUCUMÁN 

MINISTERIO DE 

SALUD 

PÚBLICA 

Número de casos acumulados de COVID-19 según departamentos de 
residencia, desde el 1 de enero al 18 de octubre de 2021.  

Provincia de Tucumán  

Fuente: Dirección de Epidemiología en base a datos SNVS2.0 
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GOBIERNO DE 

TUCUMÁN 

MINISTERIO DE 

SALUD 

PÚBLICA 

Pictograma de Tasas de COVID-19 por 100 mil hab.  
según grupo de edad y semana.  

Provincia de Tucumán 2021. 

Fuente: Dirección de Epidemiología en base a datos SNVS2,0,  
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60 y mas 72 85 83 56 44 45 44 67 51 76 110 124 179 226 257 337 265 233 283 330 344 435 413 364 311 298 339 300 239 231 201 195 155 112 102 73 37 37 31 26 21 



DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA – DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA – DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA – DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA – DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA – DIRECCION DE EPI 

GOBIERNO DE 
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Corredor Endémico de Diarreas en menores de 5 años 

  Provincia de Tucumán.  Año 2021 SE 40 

Fuente: Dirección de Epidemiología en base a datos del SNVS 2.0  
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Corredor Endémico de Varicela 

  Provincia de Tucumán 

Año 2021 SE 40 

Corredor Endémico de Parotiditis 

  Provincia de Tucumán 

Año 2021 SE 40 

Fuente: Dirección de Epidemiología en base a datos del SNVS 2.0  
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Corredor Endémico de Alacranismo 

  Provincia de Tucumán.  Año 2021 SE 40 

Fuente: Dirección de Epidemiología en base a datos del SNVS 2.0  
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Fuente: Dirección de Epidemiología en base a datos del SNVS 2.0  
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Meningitis Bacterianas según Etiología 
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GOBIERNO DE 

TUCUMÁN 

MINISTERIO DE 

SALUD 

PÚBLICA 

Corredor Endémico Acumulado de Coqueluche 

  Provincia de Tucumán.  Año 2021 SE 40 

Fuente: Dirección de Epidemiología en base a datos del SNVS 2.0  
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Corredor Endémico de ETI 

  Provincia de Tucumán.  Año 2021 SE 40 

Fuente: Dirección de Epidemiología en base a datos del SNVS 2.0  REFERENCIAS 
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Corredor Endémico de Neumonía 

  Provincia de Tucumán.  Año 2021 SE 40 

Fuente: Dirección de Epidemiología en base a datos del SNVS 2.0  
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Corredor Endémico de Bronquiolitis 

  Provincia de Tucumán.  Año 2021 SE 40 

Fuente: Dirección de Epidemiología en base a datos del SNVS 2.0  
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GOBIERNO DE 

TUCUMÁN 

MINISTERIO DE 

SALUD 

PÚBLICA 

Corredor Endémico de Bronquiolitis según Hospitales de Referencia   

 Provincia de Tucumán.  Año 2021 SE 40 

HOSPITAL DEL NIÑO JESÚS HOSPITAL “PTE. N. AVELLANEDA” 

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEPCIÓN HOSPITAL “EVA PERÓN” 

REFERENCIAS 
 Zona de Éxito 
 Zona de Seguridad 
 Zona de Alerta 
 Zona Epidémica 
    N° de Casos 

  

Fuente: Dirección de Epidemiología en base a datos del SNVS 2.0  

0

20

40

60

80

100

120

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

N
°

d
e

 c
as

o
s

Semanas Epidemiológicas

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

N
°

d
e

 c
as

o
s

Semanas Epidemiológicas

0

20

40

60

80

100

120

140

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

N
°

d
e

 C
a

s
o

s

Semanas  Epidemiológicas

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

N
°

d
e

 C
a
s
o

s

Semanas epidemiológicas

Situación 

en 

TUCUMAN 


